
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

1333 ”i *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 13. ledna 2021

V Praze dne 27. ledna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informace dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 13. ledna 2021, evidované pod č. j.: kterou jste

požadoval zaslání dat, dokumentu, podkladů, ze kterých pan ministr vycházel, nebo které

citoval při výroku "Očkovací centra jako v Německu nepotřebujeme, řekl Blatný"; Vám

sděluji následující:

Pan ministr vycházel primárně z plánovaných dodávek vakcín, viz

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/12/Strategie_ockovani_proti_covid-

19_aktual_221220.pdf, ze které je zřejmé, že zpočátku nebude dodávek tolik, aby byla

velkokapacitní očkovací centra nezbytná, a tedy že očkovat zvládnou daná zdravotnická

zařízení. Dokonce i v Německu zejí ona očkovací centra prázdnotou, viz např.

https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/nemecko-ockovani-koronavirus-

vakcina.A210104_192213_zahranicni_cern. Na druhou stranu bylo také řečeno, že až

budou dodávky očkovacích látek vyšší, se zapojením velkokapacitních center se počítá,

viz tisková zpráva https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/cesko-je-na-vakcinaci-proti-

covid-19-pripraveno-prvni-vakciny-by-mely-dorazit-jeste-letos/, v níž je zmíněno, že

„v záloze jsou polní nemocnice v Praze a Brně“.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz


